

PROPOSTA DE PREÇOS



AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.02.02/2023
DATA E HORA DE ABERTURA: DIA 21 DE MARÇO DE 2023 ÀS 12:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS OU CAIXAS DE 1 KG, CONSTITUÍDO DE CHOCOLATE E ADMITIDO APENAS AÇÚCAR COMO MISTURA NA SUA COMPOSIÇÃO, MAS QUE NÃO ULTRAPASSE 20% DA SUA COMPOSIÇÃO TOTAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT.	300	ITALAC	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00
02	AÇÚCAR CRISTAL KG ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS INVOLADOS DE 1 KG, EM FARDOS DE 10 A 30 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPROPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2.000	PAYOL	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
03	ARROZ T1 ESPECIFICAÇÃO: AGULHINHA BRANCO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA ENTREGA.	KG	1.000	PAI JOÃO	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00
04	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1. ESPECIFICAÇÃO: PCT DE 1 KG, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	KG	1.200	PAI JOÃO	R\$ 4,15	R\$ 4.980,00
05	CAFÉ EM PÓ. ESPECIFICAÇÃO: TORRADO E MOÍDO, EMBALADO À VÁCUO. PACOTES DE 250GR. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O CONSUMO HUMANO OU O ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO MISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	2.500	SANTA CLARA	R\$ 6,90	R\$ 17.250,00
06	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 30KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	KG	500	AMAFIL	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00
07	FARINHA DE MILHO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G. LIVRE DE MOFO, UNIDADE, INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT	1.800	DONA CLARA	R\$ 1,80	R\$ 3.240,00
08	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	500	FINNA	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
09	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 (SETENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	400	FINNA	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
10	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - CLASSE PRETO, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS; RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	400	KICALDO	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00

11	FEIJÃO CARIOCA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, EM FARDOS DE 30KG. GRÃOS ÍNTEGROS E SEM AMASSADURAS. LIVRE DE INSETOS, MOFO, UMIDADE, PEDRAS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	KG	300	KICALDO	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
12	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, EM FARDOS DE 30KG. GRÃOS ÍNTEGROS E SEM AMASSADURAS. LIVRE DE INSETOS, MOFO, UMIDADE, PEDRAS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	KG	800	KICALDO	R\$ 8,20	R\$ 6.560,00
13	MACARRÃO PARAFUSO A BASE DE: FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA / CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: MÁXIMO 76 G DE HIDRATO DE CARBONO. PACOTE 500KG.	PCT	120	FORTALEZA	R\$ 3,90	R\$ 468,00
14	MACARRÃO TIPO SPAGUETTE - ESPECIFICAÇÃO: PACOTES DE 500GR EM FARDOS DE 10 A 20 KG, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O CONSUMO HUMANO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	500	FORTALEZA	R\$ 3,84	R\$ 1.920,00
15	MAIONESE A BASE DE OVO E ÓLEO VEGETAL, ADICIONADA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS, COMESTÍVEIS. NÃO PODERÁ SER ADICIONADA DE CORANTES, EM BALDE PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. CADA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR PESO LÍQUIDO DE 500G	POTE	100	HELLMANN'S	R\$ 2,50	R\$ 250,00
16	GOMA FRESCA, EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES	PAC	150	LOPES	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
17	AZEITONA VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 300G, EM VIDRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PAC	80	RAIOLA	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00
18	GELATINA EM PÓ (DIVERSOS SABORES), CONTENDO NO MÍNIMO 90 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND.	30	DR. OTKER	R\$ 7,00	R\$ 210,00
19	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LATA	30	GALLO	R\$ 20,50	R\$ 615,00
20	CANELA EM PÓ, CONTENDO 30 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PAC	15	COMPANHIA DAS ERVAS	R\$ 4,90	R\$ 73,50
21	ORÉGANO, CONTENDO 50 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PAC	15	COMPANHIA DAS ERVAS	R\$ 1,90	R\$ 28,50
22	BATATA PALHA, CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND.	120	YOKI	R\$ 7,00	R\$ 840,00
23	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO EM PCT, CONTENDO 100 GRAMAS DE FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	UND.	50	ROYAL	R\$ 3,00	R\$ 150,00
24	MILHO DE CANIÇA BRANCA, PACOTE DE 500G, SEM SUJIDADES, EMBALAGEM LACRADA E VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES.	PCT	80	YOKI	R\$ 1,80	R\$ 144,00
25	REQUEIJÃO CREMOSO, EMBALAGEM DE 250G, TRADICIONAL, COM LACRE INVULNERÁVEL E DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 3 MESES.	POTE	30	BETANIA	R\$ 9,00	R\$ 270,00
VALOR TOTAL: R\$ 69.830,00 (SESSENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS)						R\$ 69.830,00


VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 69.830,00 (SESSENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS)


VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS


PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÕES:

DECLARO QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

 Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

 Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

 informaxx.olhe@gmail.com



SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS - ME

CNPJ: 26.426.498/0001-42

DECLARO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESSA CONDIÇÃO.

DECLARO QUE, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO PESSOAL EMPREGADO (S) COM MENOS DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM QUAL QUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ART. 27, INCISO V, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTES EDITAL.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTES EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS
CNPJ: 26.426.498/0001-42
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.548976-0
ENDEREÇO: Rua São Francisco, 80, Bairro: Centro, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE
PROponente: Solange Cândido dos Santos
ENDEREÇO: Agrovilla, S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE
CPF: Nº 605.222.013-93
RG: Nº 2007457110-3
NACIONALIDADE: Brasileira
NATURALIDADE: Itapiúna-CE
ESTADO CIVIL: Casada
PROFISSÃO: Empresária
EMAIL: informaxx.olhe@gmail.com
TELEFONE: (88) 9 8137-4826
BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 4553-5 CONTA CORRENTE: 12.291-2

ITAPIÚNA-CE, 20 DE ABRIL DE 2023.

SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS:6052220139
3
Assinado de forma digital por SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS:60522201393
Dados: 2023.04.20 11:55:55 -03'00'

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME
CPF Nº: 605.222.013-93

📍 Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

📞 Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

✉️ informaxx.olhe@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.02.02/2023
DATA E HORA DE ABERTURA: DIA 21 DE MARÇO DE 2023 ÀS 12:00H



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	ADOÇANTE - ADOÇANTE FORMULADO A BASE DE SACARINA EM EMBALAGEM DE 200ML, QUE DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	GFA	30	ADOCYL	R\$ 9,00	R\$ 270,00
02	CALDO DE CARNE - CAIXA COM 24 UNIDADES, TABLETS COM 22G. MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE; CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE BOI DESIDRATADO, LIOFILIZADO, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EM EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA COM VALIDADE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO; ACOMPANHADO DE LAUDO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO DO LOTE A SER ENTREGUE.	CX	50	SAZON	R\$ 8,60	R\$ 430,00
03	CALDO DE GALINHA - MATÉRIA PRIMA, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE; CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADO SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EM EMBALAGEM METALIZADA, TERMO SOLDÁVEL, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO; ACOMPANHADO DE LAUDO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO DO LOTE A SER ENTREGUE.	CX	50	SAZON	R\$ 9,00	R\$ 450,00
04	CHÁ DE SEMENTES ERVA DOCE - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 100G.	PCT	30	MARATÁ	R\$ 9,00	R\$ 270,00
05	COLORIFICO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100 GR EM FARDOS OU CAIXAS DE ATÉ 15 KG. PRODUTO PURO SEM QUALQUER ADIÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA ENTREGA.	PCT	200	KITANO	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
06	CREME DE LEITE - ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 300G.	UND.	500	ITALAC	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
07	ERVILHA EM CONSERVA - REIDRATADA, EM CONSERVA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE	LATA	80	FUJINI	R\$ 9,00	R\$ 720,00

	VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
08	EXTRATO DE TOMATE. ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 250G. LIVRE DE INSETOS, MOFO, IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	PCT	160	FUJINI	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00
09	LEITE CONDENSADO 395G . EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND.	480	ITALAC	R\$ 8,00	R\$ 3.840,00
10	LEITE DE COCO. EMBALAGEM COM 200ML COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UND	80	SOCOCO	R\$ 12,00	R\$ 960,00
11	MARGARINA ESPECIFICAÇÃO: POTES DE 500G COM SAL, 60 A 80% DE LIPÍDEOS. APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	POTE	410	PRIMOR	R\$ 7,50	R\$ 3.075,00
12	MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ - MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUNZÁ, COM ASPECTOS, CÔR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO.	PCT	220	YOKI	R\$ 7,50	R\$ 1.650,00
13	MILHO DE PIPOCA ESPECIFICAÇÃO: PACOTE DE 500G, SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT	210	YOKI	R\$ 7,50	R\$ 1.575,00
14	MILHO VERDE EM CONSERVA. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	LATA	80	FUJINI	R\$ 7,50	R\$ 600,00
15	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML.ESPECIFICAÇÃO: GARRAFAS DE 900ML, NÃO AMASSADAS E SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	GFA	400	SOYA	R\$ 6,71	R\$ 2.684,00
16	PIMENTA DO REINO MOÍDA. PCT 100G	PCT	50	VILLA CERRONI	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
17	SAL REFINADO IODADO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, INVOLADA, SEM UMIDADE EM FARDOS DE ATÉ 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	KG	80	MARLIN	R\$ 2,50	R\$ 200,00
18	TEMPERO COMPLETO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POTES DE 300 GR, EM CAIXAS CONTENDO MÁX. 30 POTES. SEM PIMENTA NA COMPOSIÇÃO. NÃO SERÁ ACEITOS ALHO E SAL VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	30	SAZON	R\$ 16,03	R\$ 480,90
19	VINAGRE - ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCÓOL PROCEDENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO	GFA	50	REGINA	R\$ 16,50	R\$ 825,00

COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15%. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS. E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. CONTENDO 500ML					
VALOR TOTAL: R\$ 24.889,90 (VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)					R\$ 24.889,90

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 24.889,90 (VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÕES:

DECLARO QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU PESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESSA CONDIÇÃO.

DECLARO QUE, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO PESSOAL EMPREGADO (S) COM MENOS DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM QUAL QUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ART. 27, INCISO V, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS D ESTE EDITAL.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS

CNPJ: 26.426.498/0001-42

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.549976-0

ENDEREÇO: Rua São Francisco, 80, Bairro: Centro, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE

PROponente: Solange Cândido dos Santos

ENDEREÇO: Agrovila, S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE

CPF: Nº 605.222.013-93

RG: Nº 2007457110-3

NACIONALIDADE: Brasileira

NATURALIDADE: Itapiúna-CE

ESTADO CIVIL: Casada

PROFISSÃO: Empresária

EMAIL: informaxx.olhe@gmail.com

TELEFONE: (88) 9 8137-4826

BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 4553-5 CONTA CORRENTE: 12.291-2

ITAPIÚNA-CE, 27 DE ABRIL DE 2023.

**SOLANGE
CANDIDO DOS
SANTOS:6052220
1393**

Assinado de forma digital
por SOLANGE CANDIDO
DOS
SANTOS:60522201393
Dados: 2023.04.27
15:13:23 -03'00'

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME
CPF Nº: 605.222.013-93



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.02.02/2023
DATA E HORA DE ABERTURA: DIA 21 DE MARÇO DE 2023 ÀS 12:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	AMIDO DE MILHO. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 200G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CX	250	MAIZENA	R\$ 3,50	R\$ 875,00
02	CURAU DE MILHO VERDE. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1KG. VALIDADE DE 8 MESES.	KG	230	YOKI	R\$ 16,01	R\$ 3.682,30
03	DOCE DE GOIABA - ACONDICIONADA EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	150	VAL ALIMENTOS	R\$ 2,53	R\$ 379,50
04	FARINHA LÁCTEA - 230 G, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	LATA	400	NESTLÉ	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00
05	MINGAU DE AVEIA - SABOR BANANA KG ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	KG	450	MUCILON	R\$ 5,40	R\$ 2.430,00
06	MINGAU DE AVEIA - SABOR TRADICIONAL ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	KG	420	MUCILON	R\$ 6,10	R\$ 2.562,00
07	MINGAU DE FARINHA LÁCTEA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	KG	380	NESTLÉ	R\$ 8,41	R\$ 3.195,80
VALOR TOTAL: R\$ 14.764,60 (QUATORZE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						R\$ 14.764,60

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 14.764,60 (QUATORZE MIL, SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÕES:

DECLARO QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESSA CONDIÇÃO.

DECLARO QUE, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO PESSOAL EMPREGADO (S) COM MENOS DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM QUAL QUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ART. 27, INCISO V, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL:


RAZÃO SOCIAL: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS


CNPJ: 26.426.498/0001-42


INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.549976-0

ENDEREÇO: Rua São Francisco, 80, Bairro: Centro, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE

PROponente: Solange Cândido dos Santos

 Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

 Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

 informaxx.olhe@gmail.com



SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS - ME

CNPJ: 26.426.498/0001-42

ENDEREÇO: Agrovila, S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE
CPF: Nº 605.222.013-93
RG: Nº 2007457110-3
NACIONALIDADE: Brasileira
NATURALIDADE: Itapiúna-CE
ESTADO CIVIL: Casada
PROFISSÃO: Empresária
EMAIL: informaxx.olhe@gmail.com
TELEFONE: (88) 9 8137-4826
BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 4553-5 CONTA CORRENTE: 12.291-2



ITAPIÚNA-CE, 20 DE ABRIL DE 2023.

SOLANGE CANDIDO
DOS
SANTOS:60522201393

Assinado de forma digital por
SOLANGE CANDIDO DOS
SANTOS:60522201393
Dados: 2023.04.20 11:56:21
-03'00'

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME
CPF Nº: 605.222.013-93

📍 Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

☎ Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

✉ informaxx.olhe@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.02.02/2023
DATA E HORA DE ABERTURA: DIA 21 DE MARÇO DE 2023 ÀS 12:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA/MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE PRONTA 200ML. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA. NÃO DEVE ESTAR AMASSADA NEM COM FURROS/ESTUFADAS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS.	CX	5.000	YOPRO	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
02	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 1 LT ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE 1 LITRO. EMBALAGEM PRIMÁRIA NÃO DEVE ESTAR AMASSADA, NEM COM FURROS/ESTUFADAS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	LT	4.000	YOPRO	R\$ 4,20	R\$ 16.800,00
03	BEBIDA LÁCTEA PRONTA UHT SABOR MORANGO 200ML. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA. NÃO DEVE ESTAR AMASSADA NEM COM FURROS/ESTUFADAS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS.	CX	2.500	YOPRO	R\$ 1,90	R\$ 4.750,00
04	BEBIDA LÁCTEA SABOR IOGURTE. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	KG	1.000	NESTON	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00
05	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO C/ BANANA. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	KG	500	PIRACANJUBA	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
06	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR MORANGO ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR MORANGO 200ML. EMBALAGEM PRIMÁRIA NÃO DEVE ESTAR AMASSADA, NEM COM FURROS/ESTUFADAS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	KG	2.000	PIRACANJUBA	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
07	LEITE EM PÓ INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ALUMINIZADA DE 1 KG, EM FARDOS OU CAIXAS DE ATÉ 30KG. PRODUTO COM BOAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E VISUAIS. RENDIMENTO DO PRODUTO - 200G DO PRODUTO DESIDRATADO RENDE 1,5 LITRO DO PRODUTO PRONTO PARA CONSUMO. NÃO ACEITÁVEL LEITE MODIFICADO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. PRODUZIDO EM 2014.COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	4.000	ITAMBÉ	R\$ 5,90	R\$ 23.600,00
08	LEITE LONGA VIDA UHT DESNATADO. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM TETRA PARK DE 1.000ML, NÃO AMASSADA NEM ESTUFADA, COM VALIDADE DE 6 MESES.	LT	800	BETANIA	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
09	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM TETRA PARK DE 1.000ML, NÃO AMASSADA NEM ESTUFADA, COM VALIDADE DE 6 MESES.	LT	4.000	BETANIA	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00
10	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, SORO DE LEITE LÍQUIDO, AÇÚCAR CRISTAL, PREPARADO DE SALADA DE FRUTAS (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE BANANA, MAÇÃ E PAPAIA, POLPA CONCENTRADA DE LARANJA, AROMA INDENTICO AO NATURAL DE MAÇÃ, BABANA E PAPAIA, CORANTE NATURAL DE URUCUM, AMIDO MODIFICADO, EXPRESSAMENTE: GOMA XATANA, CONSERVANTE: SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO), AMIDO MODIFICADO ESTABILIZANTES/ESPESANTES (GELATINA, PECTINA, GOMA) CONSERVANTE: SORATO DE POTÁSSIO E FERMENTO LÁTICO. EMBALAGEM: 1L COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES.	PCT	500	BETANIA	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
VALOR TOTAL: R\$ 88.630,00 (OITENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS)						R\$ 88.630,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 88.630,00 (OITENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL



DECLARAÇÕES:

DECLARO QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

DECLARO QUE, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO PESSOAL EMPREGADO (S) COM MENOS DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM QUAL QUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ART. 27, INCISO V, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS

CNPJ: 26.426.498/0001-42

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.549976-0

ENDEREÇO: Rua São Francisco, 80, Bairro: Centro, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE

PROPONENTE: Solange Cândido dos Santos

ENDEREÇO: Agrovila, S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE

CPF: Nº 605.222.013-93

RG: Nº 2007457110-3

NACIONALIDADE: Brasileira

NATURALIDADE: Itapiúna-CE

ESTADO CIVIL: Casada

PROFISSÃO: Empresária

EMAIL: informaxx.olhe@gmail.com

TELEFONE: (88) 9 8137-4826

BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 4553-5 CONTA CORRENTE: 12.291-2

ITAPIÚNA-CE, 20 DE ABRIL DE 2023.

SOLANGE CANDIDO
DOS
SANTOS:60522201393

Assinado de forma digital
por SOLANGE CANDIDO
DOS SANTOS:60522201393
Dados: 2023.04.20 11:56:44
-03'00'

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME
CPF Nº: 605.222.013-93



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.02.02/2023
DATA E HORA DE ABERTURA: DIA 21 DE MARÇO DE 2023 ÀS 12:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA/MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	BISCOITO POPULAR DOCE. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	1.000	FORTALEZA	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
02	BISCOITO POPULAR SALGADO. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	1.000	FORTALEZA	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
03	BISCOITO RECHEADO SABOR CHOCOLATE. ESPECIFICAÇÃO: PCT COM 60G, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT	5.000	FORTALEZA	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
04	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO E OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHA COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	3.000	FORTALEZA	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
05	BISCOITO SALGADO TIPO CLUB SOCIAL ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CLUB. EMBALAGEM DE 156G COM 6 UNIDADES DE 26G CADA, SABORES VARIADOS (NATURAL, INTEGRAL, PIZZA, ERVAS, ETC.) LIVRE DE INSETOS, MOFO, IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	PCT	5.000	FORTALEZA	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
06	BISCOITO TIPO MARIA. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	400	FORTALEZA	R\$ 6,55	R\$ 2.620,00
07	BISCOITO TIPO WAFER ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO TIPO WAFER. PACOTE DE 40G CADA, SABORES VARIADOS (CHOCOLATE OU MORANGO). LIVRE DE INSETOS, MOFO, IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	PCT	5.000	BAUDUCO	R\$ 2,06	R\$ 10.300,00
VALOR TOTAL: R\$ 68.420,00 (SESSENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS)						R\$ 68.420,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 68.420,00 (SESSENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÕES:

DECLARO QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

informaxx.olhe@gmail.com



SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS - ME

CNPJ: 26.426.498/0001-42

DECLARO QUE, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO PESSOAL EMPREGADO (S) COM MENOS DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM QUAL QUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ART. 27, INCISO V, DA LEI N° 8.666/93.

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTES EDITAL.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTES EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS

CNPJ: 26.426.498/0001-42

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.549976-0

ENDEREÇO: Rua São Francisco, 80, Bairro: Centro, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE

PROponente: Solange Cândido dos Santos

ENDEREÇO: Agrovila, S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE

CPF: Nº 605.222.013-93

RG: Nº 2007457110-3

NACIONALIDADE: Brasileira

NATURALIDADE: Itapiúna-CE

ESTADO CIVIL: Casada

PROFISSÃO: Empresária

EMAIL: informaxx.olhe@gmail.com

TELEFONE: (88) 9 8137-4826

BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 4553-5 CONTA CORRENTE: 12.291-2

ITAPIÚNA-CE, 20 DE ABRIL DE 2023.

**SOLANGE CANDIDO
DOS
SANTOS:60522201393**

Assinado de forma digital por
SOLANGE CANDIDO DOS
SANTOS:60522201393
Dados: 2023.04.20 11:57:08
-03'00'

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME
CPF Nº: 605.222.013-93

Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

informaxx.olhe@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 03.02.02/2023
DATA E HORA DE ABERTURA: DIA 21 DE MARÇO DE 2023 ÀS 12:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

LOTE 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA/MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	BOLO DE BATATA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	UND.	1.500	RISOVITA	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00
02	BOLO DE MILHO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	UND.	1.500	RISOVITA	R\$ 9,15	R\$ 13.725,00
03	BOLO FOFO SIMPLES ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	UND.	2000	RISOVITA	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
04	BOLO MOLE SIMPLES ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	UND.	1.500	RISOVITA	R\$ 10,50	R\$ 15.750,00
05	BOLO PÉ DE MOLEQUE ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM FECHADA, SEM UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 7 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO.	UND.	1.500	RISOVITA	R\$ 10,50	R\$ 15.750,00
VALOR TOTAL: R\$ 79.725,00 (SETENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS)						R\$ 79.725,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 79.725,00 (SETENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÕES:

DECLARO QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

DECLARO QUE, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO PESSOAL EMPREGADO (S) COM MENOS DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM QUAL QUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ART. 27, INCISO V, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTES EDITAL.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTES EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS

CNPJ: 26.426.498/0001-42

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.549976-0

ENDEREÇO: Rua São Francisco, 80, Bairro: Centro, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE

PROponente: Solange Cândido dos Santos

ENDEREÇO: Agrovila, S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE

CPF: Nº 605.222.013-93

RG: Nº 2007457110-3



SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS - ME

CNPJ: 26.426.498/0001-42

NACIONALIDADE: Brasileira
NATURALIDADE: Itapiúna-CE
ESTADO CIVIL: Casada
PROFISSÃO: Empresária
EMAIL: informaxx.olhe@gmail.com
TELEFONE: (88) 9 8137-4826
BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 4553-5 CONTA CORRENTE: 12.291-2



ITAPIÚNA-CE, 20 DE ABRIL DE 2023.

SOLANGE CANDIDO
DOS
SANTOS:60522201393

Assinado de forma digital
por SOLANGE CANDIDO DOS
SANTOS:60522201393
Dados: 2023.04.20 11:57:32
-03'00'

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME
CPF Nº: 605.222.013-93

📍 Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

☎ Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

✉ informaxx.olhe@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 03.02.02/2023
DATA E HORA DE ABERTURA: DIA 21 DE MARÇO DE 2023 ÀS 12:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA/MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	ALMÔNDEGAS AO MOLHO. ESPECIFICAÇÕES: ARREDONDADAS, ÍNTEGRA DE CONSISTÊNCIA PRÓPRIA; A BASE DE: CARNE BOVINA / SAL / FARINHA DE ROSCA / ALHO / CEBOLA / CONDIMENTOS (PERMITIDOS); COM MOLHO DE TOMATE; ÁGUA / POLPA DE TOMATE / AMIDO / CEBOLA / AÇÚCAR / ALHO / SAL, NÃO PODENDO CONTER SOJA.	KG	50	ODERICH	R\$ 9,90	R\$ 495,00
02	CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE FRESCA (ALCATRA, CHĂ DE DENTRO, COXÃO MOLE, PATINHO, LOMBO), RESFRIADA, LIMPA, SEM GORDURA, SEM CONTRAPESO, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS-ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA N° 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88, SEÇÃO I. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC N° 12, 02/01/01ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5, ITEM A PUBLICADA NO D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE (KG)	KG	500	FRIBOI	R\$ 21,90	R\$ 10.950,00
03	CARNE BOVINA COXÃO MOLE (ISCA) - CONGELADA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE 1KG, INVIOLOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO CARACTERÍSTICA. PRODUTO SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO. DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	KG	300	FRIBOI	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00
04	CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA - CONGELADA. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE 1KG, INVIOLOS, ÍNTEGROS. EMBALAGEM PRIMÁRIA NÃO DEVE ESTAR FECHADA COM LACRE METALIZADO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURO. PRODUTO SEM OSSO, COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO, DEVE CHEGAR CONGELADA AO LOCAL DA ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.	KG	800	FRIBOI	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00
05	CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO), RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOUR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA N° 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88, SEÇÃO I. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC N° 12, 02/01/01ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5, ITEM A PUBLICADA NO D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS	KG	800	FRIBOI	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00



SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS - ME

CNPJ: 26.426.498/0001-42

	DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE KG					
06	CARNE BOVINA COM OSSO(ACRESCENTAR DETALHES)	KG	200	FRIBOI	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
07	CHARQUE BOVINO - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA A VÁCUO DE 500G, SEM PERFURAÇÕES, LIVRE DE LARVAS, INSETOS, LÍQUIDOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER A SAÚDE HUMANA E O ARMAZENAMENTO. EM FARDOS OU CAIXAS DE ATÉ 30 KG. PRODUTO COM BOAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E VISUAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO DIPOA/MS.	PCT	400	FRIBOI	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00
08	FRANGO INTEIRO SEM VÍCERAS - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADOS, DEPENADOS, LIMPOS, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO COM COLORAÇÃO E ODORES CARACTERÍSTICOS, SEM PÉ E SEM PESCOÇO, SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. DEVEM CHEGAR CONGELADOS AO LOCAL DA ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO.	KG	200	SEARA	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
09	PEITO DE FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: CONGELADOS, LIMPOS, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO COM COLORAÇÃO E ODORES CARACTERÍSTICOS, SEM CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. DEVEM CHEGAR CONGELADOS AO LOCAL DA ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO.	KG	250	SEARA	R\$ 11,50	R\$ 2.875,00
10	SALSICHA TIPO HOT DOG PACOTE COM 5KG. EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	PCT	500	SEARA	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
11	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA, INTEIRA, EMBALADA A VÁCUO, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE	KG	500	SEARA	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
12	LINGUIÇA DE FRANGO EM GOMOS DE APROXIMADAMENTE 90 GRAMAS, SEM PIMENTA, RESFRIADA, RECHEIO MAGRO, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE	KG	500	SEARA	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
13	PICADINHO DE CARNE C/ LEGUMES. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMARIA ALUMINIZADA DE 500G DE 500G; RENDIMENTO DE 3S PORÇÕES; VALIDADE DE 6 MESES	PCT	300	FRIBOI	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00
VALOR TOTAL: R\$ 88.700,00 (OITENTA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS)						R\$ 88.700,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: VALOR TOTAL: R\$ 88.700,00 (OITENTA E OITO MIL E SETECENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÕES:

DECLARO QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO 34 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

DECLARO QUE, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO PESSOAL EMPREGADO (S) COM MENOS DE 18 (DEZDITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM QUAL QUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ART. 27, INCISO V, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

📍 Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

☎ Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

✉ informaxx.olhe@gmail.com



SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS - ME

CNPJ: 26.426.498/0001-42



RAZÃO SOCIAL: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS
CNPJ: 26.426.498/0001-42
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.549976-0
ENDEREÇO: Rua São Francisco, 80, Bairro: Centro, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE
PROponente: Solange Cândido dos Santos
ENDEREÇO: Agrovila, S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE
CPF: Nº 605.222.013-93
RG: Nº 2007457110-3
NACIONALIDADE: Brasileira
NATURALIDADE: Itapiúna-CE
ESTADO CIVIL: Casada
PROFISSÃO: Empresária
EMAIL: informaxx.olhe@gmail.com
TELEFONE: (88) 9 8137-4826
BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 4553-5 CONTA CORRENTE: 12.291-2

ITAPIÚNA-CE, 20 DE ABRIL DE 2023.

**SOLANGE CANDIDO
DOS
SANTOS:60522201393**

Assinado de forma digital por
SOLANGE CANDIDO DOS
SANTOS:60522201393
Dados: 2023.04.20 11:57:55
-03'00'

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME
CPF Nº: 605.222.013-93

Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

informaxx.olhe@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS



AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.02.02/2023
DATA E HORA DE ABERTURA: DIA 21 DE MARÇO DE 2023 ÀS 12:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA/MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	OVOS ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA COM 30 UNIDADES, LACRADOS COM SACO PLÁSTICO. FRESCOS, BRANCOS DE TAM MÉDIO (50 A G). CLASSE A. APRESENTAR DATA DE CLASSIFICAÇÃO, VALIDADE E CARIMBO SIF.	BIA	250	AVINE	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00
02	PÃO TIPO FRANCÊS – FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. 50G.	UND.	2000	ROMANA	R\$ 0,40	R\$ 800,00
03	PAO HOT DOG ESPECIFICAÇÃO: PACOTES DE 10 UNIDADES DE 50 GR. PRODUTO DEVE CHEGAR AO DESTINO ÍNTEIRO, SEM AMASSADURAS, SEM PRESENÇA DE VAPOR NO INTERIOR DOS PACOTES. VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 DIAS.	PCT	2000	ROMANA	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
04	PÃO DE CÔCO – FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO E CÔCO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. 50G.	UND.	2.000	ROMANA	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
05	PÃO DE LEITE – FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. 50G.	PCT	2.000	ROMANA	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
06	PRESUNTO DE PERU COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO NO DIA DA ENTREGA PEÇA. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESANDO APROXIMADAMENTE FATIAS DE 30G.	KG	500	SEARA	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00
07	QUEIJO MUSSARELA – 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO; ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. FATIADO EM LÂMINAS DE 30G KG.	KG	500	MARANGUAPE	R\$ 28,97	R\$ 14.485,00
VALOR TOTAL: R\$ 46.710,00 (QUARENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS)						R\$ 46.710,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 46.710,00 (QUARENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

informaxx.olhe@gmail.com



SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS - ME

CNPJ: 26.426.498/0001-42

DECLARAÇÕES:

DECLARO QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

DECLARO QUE, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO PESSOAL EMPREGADO (S) COM MENOS DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM QUAL QUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ART. 27, INCISO V, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS
CNPJ: 26.426.498/0001-42
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.549976-0
ENDEREÇO: Rua São Francisco, 80, Bairro: Centro, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE
PROponente: Solange Cândido dos Santos
ENDEREÇO: Agrovila, S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE
CPF: Nº 605.222.013-93
RG: Nº 2007457110-3
NACIONALIDADE: Brasileira
NATURALIDADE: Itapiúna-CE
ESTADO CIVIL: Casada
PROFISSÃO: Empresária
EMAIL: informaxx.olhe@gmail.com
TELEFONE: (88) 9 8137-4826
BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 4553-5 CONTA CORRENTE: 12.291-2

ITAPIÚNA-CE, 20 DE ABRIL DE 2023.

**SOLANGE CANDIDO
DOS
SANTOS:60522201393**

Assinado de forma digital
por SOLANGE CANDIDO
DOS SANTOS:60522201393
Dados: 2023.04.20 11:58:17
-03'00'

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME
CPF Nº: 605.222.013-93

Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000
 Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737
 informaxx.olhe@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 03.02.02/2023
DATA E HORA DE ABERTURA: DIA 21 DE MARÇO DE 2023 ÀS 12:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	POLPA DE FRUTAS - ACEROLA EMBALAGEM COM 1000G, HERMETICAMENTE FECHADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	100	NOSSA FRUTA	R\$ 6,50	R\$ 650,00
02	POLPA DE FRUTAS - CAJÁ EMBALAGEM COM 1000G, HERMETICAMENTE FECHADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	100	NOSSA FRUTA	R\$ 6,70	R\$ 670,00
03	POLPA DE FRUTAS - MARACUJÁ EMBALAGEM COM 1000G, HERMETICAMENTE FECHADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	100	NOSSA FRUTA	R\$ 8,10	R\$ 810,00
04	POLPA DE FRUTAS - GOIABA EMBALAGEM COM 1000G, HERMETICAMENTE FECHADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KG	100	NOSSA FRUTA	R\$ 6,50	R\$ 650,00
VALOR TOTAL: R\$ 2.780,00 (DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS)						R\$ 2.780,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.780,00 (DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÕES:

DECLARO QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

DECLARO QUE, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO PESSOAL EMPREGADO (S) COM MENOS DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM QUAL QUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ART. 27, INCISO V, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS
CNPJ: 26.426.498/0001-42
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.549976-0
ENDEREÇO: Rua São Francisco, 80, Bairro: Centro, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE
PROponente: Solange Cândido dos Santos
ENDEREÇO: Agrovila, S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE
CPF: Nº 605.222.013-93
RG: Nº 2007457110-3
NACIONALIDADE: Brasileira

📍 Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

☎ Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

✉ informaxx.olhe@gmail.com



SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS - ME

CNPJ: 26.426.498/0001-42



NATALIDADE: Itapiúna-CE
ESTADO CIVIL: Casada
PROFISSÃO: Empresária
EMAIL: informaxx.olhe@gmail.com
TELEFONE: (88) 9 8137-4826
BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 4553-5 CONTA CORRENTE: 12.291-2

ITAPIÚNA-CE, 20 DE ABRIL DE 2023.

SOLANGE CANDIDO
DOS
SANTOS:60522201393

Assinado de forma digital por
SOLANGE CANDIDO DOS
SANTOS:60522201393
Dados: 2023.04.20 11:58:41
-03'00'

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME
CPF Nº: 605.222.013-93

📍 Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

☎ Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

✉ informaxx.olhe@gmail.com



AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 03.02.02/2023
DATA E HORA DE ABERTURA: DIA 21 DE MARÇO DE 2023 ÀS 12:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA/MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	REFRIGERANTE, À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ. COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDO 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES E 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GFA	1.000	ANTARCTICA	R\$ 3,51	R\$ 3.510,00
02	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA _ COMPOSTO ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GFA	1.000	COCA COLA	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
03	SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI - GARRAFAS TIPO PET DE 500ML, RENDIMENTO 2 LITROS VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	GFA	200	JANDAIA	R\$ 1,20	R\$ 240,00
04	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO GOIABA - GARRAFAS TIPO PET DE 500ML, COM RENDIMENTO DE 3,5 LITROS VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	LT	200	JANDAIA	R\$ 1,20	R\$ 240,00
05	SUCO CONCENTRADO DE UVA. ESPECIFICAÇÃO: SUCO CONCENTRADO DE UVA - GARRAFAS TIPO PET DE 500ML, COM RENDIMENTO DE 1,5 LITROS VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	LT	200	JANDAIA	R\$ 1,20	R\$ 240,00
06	SUCO DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA DE 200ML TIPO TETRA PAK. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. NÃO ALCOOLICO. NÃO FERMENTADO. NOS SABORES CAJU, GOIABA, UVA, MANGA.	CX	1000	JANDAIA	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
07	SUCO PRONTO PARA BEBER TIPO NECTAR 1L. PRONTO PARA BEBER. PRODUTO NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOOLICO. HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO. QUE NÃO CONTENHA GLÚTEN. EMBALAGEM DE 1000 ML. QUE DEVERÁ SER ATÓXICA. COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. NÃO ALCOOLICO. NÃO FERMENTADO. NOS SABORES ACEROLA, MARACULIJÁ, CAJU, GOIABA, UVA, MANGA E LARANJA.	LT	2.000	JANDAIA	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 21.830,00 (VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS)						R\$ 21.830,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 21.830,00 (VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS)
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÕES:

DECLARO QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU

DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESSA CONDIÇÃO.

DECLARO QUE, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO PESSOAL EMPREGADO (S) COM MENOS DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM QUAL QUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ART. 27, INCISO V, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS
CNPJ: 26.426.498/0001-42
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.549976-0
ENDEREÇO: Rua São Francisco, 80, Bairro: Centro, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE
PROPONENTE: Solange Cândido dos Santos
ENDEREÇO: Agrovila, S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE
CPF: Nº 605.222.013-93
RG: Nº 2007457110-3
NACIONALIDADE: Brasileira
NATURALIDADE: Itapiúna-CE
ESTADO CIVIL: Casada
PROFISSÃO: Empresária
EMAIL: informaxx.olhe@gmail.com
TELEFONE: (88) 9 8137-4826
BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 4553-5 CONTA CORRENTE: 12.291-2

ITAPIÚNA-CE, 20 DE ABRIL DE 2023.

SOLANGE CANDIDO
DOS
SANTOS:60522201393

Assinado de forma digital por
SOLANGE CANDIDO DOS
SANTOS:60522201393
Dados: 2023.04.20 11:59:06
-03'00"

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME
CPF Nº: 605.222.013-93



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 03.02.02/2023
DATA E HORA DE ABERTURA: DIA 21 DE MARÇO DE 2023 ÀS 12:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURAL VEGETAL FRACIONADA, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, MANTEIGA DE CACAU, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIRRICINOLEATO DE POLIGLICEROL, E AROMATIZANTES. PESO LIQUIDO DE 1KG VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	KG	50	HARALD	R\$ 15,50	R\$ 775,00
02	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURAL VEGETAL FRACIONADA, CACAU EM PÓ, MASSA DE CACAU, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIRRICINOLEATO DE POLIGLICEROL, E AROMATIZANTES. PESO LIQUIDO DE 1KG VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	KG	50	HARALD	R\$ 19,30	R\$ 965,00
03	DOCE DE LEITE EM PASTA, CONTENDO NO MÍNIMO 500GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LATA	20	AUREA	R\$ 19,00	R\$ 380,00
04	PACOTE DE PIRULITO COM RECHEIO MASTIGAVEL SABORES VARIADOS EMBALAGEM: 500G PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.	PAC	3.000	POP	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
05	PACOTE DE BOMBOM COM COBERTURA DE CHOCOLATE E RECHEIO DE CASTANHA DE CAJU EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, SACO DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	3.000	FLORESTAL	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
06	PICOLÉ, DE SABORES VARIADOS, EMBALADO CORRETAMENTE, CONGELADO, COM DATA DE VALIDADE CORRETA.	UND	10.000	FROSTY	R\$ 2,17	R\$ 21.700,00
VALOR TOTAL: R\$ 98.820,00 (NOVENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS)						R\$ 98.820,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 98.820,00 (NOVENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÕES:

DECLARO QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESTA CONDIÇÃO.

DECLARO QUE, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO PESSOAL EMPREGADO(S) COM MENOS DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM QUAL QUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ART. 27, INCISO V, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS

CNPJ: 26.426.498/0001-42

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.549976-0

📍 Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

☎ Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

✉ informaxx.olhe@gmail.com



ENDEREÇO: Rua São Francisco, 80, Bairro: Centro, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE
PROPONENTE: Solange Cândido dos Santos
ENDEREÇO: Agrovila, S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE
CPF: Nº 605.222.013-93
RG: Nº 2007457110-3
NACIONALIDADE: Brasileira
NATURALIDADE: Itapiúna-CE
ESTADO CIVIL: Casada
PROFISSÃO: Empresária
EMAIL: informaxx.olhe@gmail.com
TELEFONE: (88) 9 8137-4826
BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 4553-5 CONTA CORRENTE: 12.291-2

ITAPIÚNA-CE, 20 DE ABRIL DE 2023.

SOLANGE CANDIDO
DOS
SANTOS:605222013
93

Assinado de forma digital
por SOLANGE CANDIDO
DOS SANTOS:60522201393
Dados: 2023.04.20 11:59:10
-03'00'

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME
CPF Nº: 605.222.013-93



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 03.02.02/2023
DATA E HORA DE ABERTURA: DIA 21 DE MARÇO DE 2023 ÀS 12:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	ABACAXI TIPO PEROLA MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. PESANDO EXATAMENTE POR UNIDADE ENTRE 1 A 1,5KG	KG	150	CEASA	R\$ 2,90	R\$ 435,00
02	ABÓBORA - MADURA, TIPO MORANGA, DE TAMANHOS GRANDES, DESCASCADA, CRUA, CORTADA EM CUBOS MEDINDO NO MÁXIMO 2 X 2CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM PESO DE 2 KG, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KG	100	CEASA	R\$ 1,20	R\$ 120,00
03	ALFACE - UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUÍDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	PCT	200	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 400,00
04	ALHO - GRAU DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS.	PCT	250	CEASA	R\$ 14,90	R\$ 3.725,00
05	BANANA PRATA - EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS	KG	100	CEASA	R\$ 2,50	R\$ 250,00
06	BATATA DOCE - BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KG	50	CEASA	R\$ 2,20	R\$ 110,00
07	BATATA INGLESA - COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.	PCT	150	CEASA	R\$ 3,30	R\$ 495,00
08	BETERRABA - SEM FOLHAS, PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERROS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE	PCT	100	CEASA	R\$ 1,90	R\$ 190,00
09	CEBOLA BRANCA DE 1ª QUALIDADE - NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS.	KG	100	CEASA	R\$ 2,70	R\$ 270,00
10	CEBOLINHA - VERDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: MAÇO COM NO MÍNIMO 150 GRAMAS, FOLHAS INTERINAS, COM TALO, GRAUDAS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	MÇ	150	CEASA	R\$ 1,00	R\$ 150,00
11	CENOURA - SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KG	200	CEASA	R\$ 2,20	R\$ 440,00
12	CHUCHU - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	200	CEASA	R\$ 1,70	R\$ 340,00
13	COCO SECO - FRUTA OLEAGINOSA, TIPO COCO SECO, CONFORME NTA-57 (DEC. 12.486 DE 20/10/78) DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE FERMENTAÇÃO E MOFO, AUSÊNCIA DE SUÍDADE, PARASITAS E LARVAS.	UND.	150	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 300,00

14	COENTRO - DE PRIMEIRA QUALIDADE HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS EM MAÇOS DE 500G.	MÇ	1000	CEASA	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
15	GOIABA VERMELHA - VERMELHA, 1ª QUALIDADE; FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; COM POLPA FIRME E INTACTA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAR; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE PESO MÉDIO DE 90 GRAMAS, SUPERFÍCIE LISA, EM ESTÁGIO DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO. EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO OU CAIXAS DE POLIÉTILE.	KG	100	CEASA	R\$ 2,50	R\$ 250,00
16	LARANJA - MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.	KG	100	CEASA	R\$ 2,25	R\$ 225,00
17	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL - FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO.	KG	100	CEASA	R\$ 5,50	R\$ 550,00
18	MAMÃO TIPO HAVAI - COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 400G, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	100	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
19	MARACUJÁ AZEDO - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURA, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRES DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	100	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 450,00
20	MELANCIA - REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	KG	100	CEASA	R\$ 4,90	R\$ 490,00
21	MELÃO JAPONÊS - BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPAS INTACTAS E FIRMES, LIVRES DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	50	CEASA	R\$ 4,30	R\$ 215,00
22	PIMENTÃO VERDE - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	UND	450	CEASA	R\$ 0,50	R\$ 225,00
23	REPOLHO VERDE - TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS.	KG	50	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 100,00
24	TOMATE - TIPO MAÇÃ, TAMANHO, MÉDIO, SEGUNDA, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	500	CEASA	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
VALOR TOTAL: R\$ 13.830,00 (TREZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS)						R\$ 13.830,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 13.830,00 (TREZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÕES:

DECLARO QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO 54 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. CASO SE ENQUADRE NESSA CONDIÇÃO.

DECLARO QUE, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO PESSOAL EMPREGADO (S) COM MENOS DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM QUAL QUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ART. 27, INCISO V, DA LEI Nº 8.666/93.



SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS - ME

CNPJ: 26.426.498/0001-42

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTES EDITAIS E SEUS ANEXOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTES EDITAIS.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTES EDITAIS.

RAZÃO SOCIAL: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS
CNPJ: 26.426.498/0001-42
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.549976-0
ENDEREÇO: Rua São Francisco, 80, Bairro: Centro, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE
PROponente: Solange Cândido dos Santos
ENDEREÇO: Agrovila, S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE
CPF: Nº 605.222.013-93
RG: Nº 2007457110-3
NACIONALIDADE: Brasileira
NATURALIDADE: Itapiúna-CE
ESTADO CIVIL: Casada
PROFISSÃO: Empresária
EMAIL: informaxx.olhe@gmail.com
TELEFONE: (88) 9 8137-4826
BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 4553-5 CONTA CORRENTE: 12.291-2

ITAPIÚNA-CE, 20 DE ABRIL DE 2023.

SOLANGE CANDIDO
DOS
SANTOS:60522201393

Assinado de forma digital por
SOLANGE CANDIDO DOS
SANTOS:60522201393
Dados: 2023.04.20 11:59:51
-03'00'

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME
CPF Nº: 605.222.013-93

📍 Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

☎ Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

✉ informaxx.olhe@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.02.02/2023
DATA E HORA DE ABERTURA: DIA 21 DE MARÇO DE 2023 ÀS 12:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	PEIXE (TIPO TILÁPIA) KG	KG	50	AURORA	R\$ 13,78	R\$ 689,00
VALOR TOTAL: R\$ 689,00 (SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS)						R\$ 689,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 689,00 (SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÕES:

DECLARO QUE, NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INICIAR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, CASO SE ENQUADRE NESSA CONDIÇÃO.

DECLARO QUE, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO PESSOAL EMPREGADO(S) COM MENOS DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM QUAL QUER TRABALHO, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ART. 27, INCISO V, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS

CNPJ: 26.426.498/0001-42

INSCRIÇÃO ESTADUAL: D6 549976-0

ENDEREÇO: Rua São Francisco, 80, Bairro: Centro, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE

PROPONENTE: Solange Cândido dos Santos

ENDEREÇO: Agrovila, S/N, Bairro: Zona Rural, Cep: 62740-000, Itapiúna-CE

CPF: Nº 605.222.013-93

RG: Nº 2007457110-3

NACIONALIDADE: Brasileira

NATURALIDADE: Itapiúna-CE

ESTADO CIVIL: Casada

PROFISSÃO: Empresária

EMAIL: informaxx.olhe@gmail.com

TELEFONE: (88) 9 8137-4826

BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 4553-5 CONTA CORRENTE: 12.291-2

ITAPIÚNA-CE, 20 DE ABRIL DE 2023.

SOLANGE CANDIDO
DOS
SANTOS:60522201393

Assinado de forma digital
por SOLANGE CANDIDO
DOS SANTOS:60522201393
Dados: 2023.04.20 12:00:15
-03'00'

SOLANGE CÂNDIDO DOS SANTOS-ME
CPF Nº: 605.222.013-93

📍 Rua São Francisco, 80 - Centro - Itapiúna-CE - CEP: 62.740-000

☎ Fones: (85) 9.9677.7938 / (85) 9.8146.8737

✉ informaxx.olhe@gmail.com